Naq; nūc nos. **H**ic philosophia p̄dit q̄ desiderā cēndi non est appetitus voluntarius sed naturalis. **E**t dicit. **N**aq; nos tractam⁹ h̄c de motib⁹ voluntariis anime cognoscētis. sed de naturali intentione sed naturale est q̄d trāsigimus. i. digerimus. acceptas escas sine cogitatione. ⁊ q̄d in somno nescientes ducimus spiritus. i. respiramus. **I**ā amor. i. appetitus. manendi. i. subsistendi in animalib⁹. i. nō prouenit ex voluntatib⁹ sup. sicut tu estimas quia superius posuisti solū in animalibus esse appetitum manendi sed venit ex principis nature. quia natura reperitur tam i animatis q̄ in inanimatis. **Q**uod autē appetit⁹ manendi

non fit ex voluntate. pbat dupl. pbat hoc qz voluntas sepe amplectit mortē q tollit esse individui. Cū dicit voluntas sepe amplectit mortē. q̄ nā r̄ esumidat. i. abhorret. cogētib⁹ causis. i. extrinsecis. sicut p̄ de martiribus. Sedo pbat idē ex b. qz voluntas q̄qz cohibet opationē cōseruatiuā esse specificē dicēs cōtraqz. i. p̄ hū. illud op⁹ signēdi. quo solo durat diuinitas. i. p̄manētia rez mortaliū. qd natura appetit. interdū coerct voluntas. sicut p̄ i continētibus. adeo hcc charitas. i. appetitus sui sup. manendi nō pcedit ex aiāli motione. sed ex naturali intentionē quam deus indidit nature.

¶ Dedit enim prouidentia creatis a se rebus hāc vel maximas manendi causas vt quoad possunt naturaliter manere desiderent. Quare nihil est q̄ vllō mō queas dubitare: cuncta que sunt appetere naturaliter cōstantiā permanendi deuitare. perniciē. b. **¶** Conſiteor inquam nunc me indubitate cernere: que duduz incerta videbantur.

¶ Dedit. n. prouidentia diuina rebus creatis a se. Hanc maximā cāz manēdi. vt desiderēt pmanere naturaliter q̄ diu possunt. quare nihil est qz vllō mō queas. i. possis dubitare. cūctā que sunt naturaliter appetere cōstantiā permanēdi. 7 deuitare p̄niciē. qd boeti⁹ cōcedens dicit. Conſiteor inqz. nunc me cernere indubitato. i. sine dubitatioē que dudū incerta videbant sup. qz vegetabilia 7 inanimata naturaliter appetūt pmanentiā essendi. **¶** Notādū qz dupler est appetitus. naturalis 7 animalis. Naturalis est qui cōsequit formā naturālē. 7 qz prima p̄fectio illius qd habet formā naturālē est esse. idco appetitus cuiuslibet rei naturalis est ad suū esse habendū si careat. vel ad cōseruanduz si habeat. Appetitus alalis est qui cōsequitur formā apprehēsam: 7 si est forma apprehēsa p̄ sensus. sic est appetit⁹ sensitius. qz semper tendit in cōuenientia nature. si autē est forma apprehēsa p̄ intellectuz: tunc semper inclinatio cōueniens ē appetitus rōnalis qui ē voluntas. 7 qz illud qd fm se est discōueniēs nature sibi est mors. illō hō apprehendit q̄qz tanqz cōueniens p̄pter aliud an nexū. i. p̄pter premiū eterne vite. idco voluntas sepe amplectitur mortē quā natura resumidat. ex quo patet qz appetitus essendi nō est primo 7 principaliter ex appetitu intellectiuo. s; ex appetitu naturali. Nam appetit⁹ intellectiuus nō iuenit i oib⁹ i qd iuenit appetit⁹ naturalis.

¶ Qd at̄ inqz subsistere ac pmanere appetit id vnus esse desiderat. hoc. n. sublato nec esse quidē cuiquā pmanebit. b. Verū est inquam. **¶** Dia igitur inqz vnū desiderat. b. Cōsenti. **¶** s; vnus idipsum mōstrauimus esse quod bonum est. b. Ita quidez. **¶** Cuncta igitur bonū petūt. quod quidem ita describas licet ipsum bonum esse quod desideretur ab oibus. b. Nihil inqz verius excogitari potest: nam vel ad nihilum cuncta referuntur: 7 vno veluti vertice destituta sine rectore fluitabunt. aut siquid est ad qd vniuersa festinent: id erit oīum summū bonū.

¶ Quod autē inqz subsistere. Hic pbia resumpta maiore cōcludit intentuz dicens. qd autē appetit subsistere 7 permanere. illud desiderat esse vnus. hoc. n. sup. vno sublato nō pmanebit cuiqz rei suuz ē. dicit boetius verē est. cōcludit ergo pbia. Oia igitur vnus esse desiderat. Et boetius consentiens dicit cōsenti. 7 tunc maiore principalis syllogismi resumit vt cōcludat diffinitionē boni dicēs. sed nos monstrauimus vnū eē id ipsuz quod bonum est. dicit boetius ita qdē. tūc pbia cōcludit intentū formādo diffinitionē boni dicēs. igit cuncta bonū petunt. qd bonū licet. i. i

ciū ē. vt ita describas. bonū ē qd desideret ab oib⁹. Et dicit boeti⁹ nihil ver⁹ excogitari pōt. qz vel ad nihilū cuncta referunt 7 destituta vno vertice. i. principio cuncta fluitabunt sine rectore. Aut siquid ē ad qd vniuersa festinent. illud erit summū oīuz bonū. **¶** Notanduz qz oē qd ē vel appetit p̄fici vel in sua p̄fectioē saluari. cū igit p̄fici 7 in p̄fectioē saluari sit bonuz. oia appetunt bonuz. **¶** Notādū cū of oia appetunt bonuz sibi nō accipit bonū p̄ se. p̄ bonū morali. nec p̄ se p̄ bono naturali. s; p̄ bono cōmuni ter accepto. qd bonū cōiter acceptuz ē eē essētiāle vel accēdētiāle pueniēs rei vt p̄ficiat. vel i sua p̄fectioē saluetur.

¶ Illa nimium inquit. O alumne letor. ipsam enim medie veritatis notam mente fixisti. Sed in hoc patuit tibi quod ignorare te pauloante dicebas. b. Qui d inquit. Quis esse inquit reruz omnium finis. Is est enim profecto quod desideratur ab omnibus: quod quia bonum esse collegimus: oportet rerum omnium finem bonum esse fatcamur.

¶ Et illa nimius inquit. Hic pbia ex dictis reducit boetius in cognitioē cuiusdā qd supra se ignorare confessus ē. s. quis sit finis oīum rez. Et primo cōmendat dictum boeti⁹ dicens. O alime nimius letor. qz tu fixisti. idest attigisti notā idest cognitionē. mente medie veritatis. i. p̄fecte veritatis que est i medio. sed hoc patuit tibi quod dicebas ignorare pauloante sup. in prio libro sexta prosa. Et querit boetius. quid inqz sup. est illud. dicit pbilosophia. qz esset fin. s. oīum rerum. Et subdit. Is. n. est finis oīam rerum qd desiderant ab oibus. quod qz bonuz esse collegimus: vt p̄ ex diffinitionē boni. oz vt fateatur bonum esse finē oīum rez. **¶** Notandū qz p̄ notā medie veritatis intelligit noticiā diuinā. sicut punctum ē mediū circuli a quo oēs linee ducunt. sic deus est mediū veritatis. a q̄ ois veritas procedit. **¶** Notādū qz oia appetunt sui finē cum simul sit p̄fectio rei. 7 res destituta suo sine frustrat. Cum igit de oīne finis sit esse bonum. qz auferentes finē auferunt naturā boni ex secundo metaphisice. idco finis omnium rerum est bonum.

Adetrum. xi. huius tertii libri.

Quisqz profunda mente vestigat verum:

Eupiqz nullis ille deuisis falli:

In se reuoluat intims lucem visus

Longosqz in orbem cogat inſectens motus:

Animūqz doceat quicquid extra mouitur:

Suis retrusum possidere thesauris

Dudum quod a tra texti terrois nubes:

Lucebit ipso perspicacius p̄beo.

Castetrum vudecimuz tertii libri.

Uisqz profunda. Istud est vudecimū metrū huius tertii qd of gliconicū ab inuētoze. iambicū

pede p̄domināte. in q̄ metro pbia ondit qud

possumus cognoscere bonū 7 verē 7 peruenire in cognitioē rez. ex quo boetius pri⁹ factus ē se mō scire quod pri⁹ vnus ignorabat. **¶** Primo ergo d̄stēdit moduz quo possum⁹ deuenire in cognitionē veritatis. Secundo assignat cām eius. ibi. **¶** Nō oē. dicit primo. Quisqz vestigat. i. inuestigare vult. verū profunda mēte. i. subtili. qz p̄ d̄. cupit falli nullis d̄uis. i. falsis opinionibus. q̄ faciunt a vero deuiare. ille resoluat in se. i. excitet intra se. lucē. i. speculationes intimi visus. idest rationis 7 intellectus interioris. 7 ipse cogat. idest reducat. longos motus. idest operationes anime procedentes ab anima. inſectens eos motus in orbē. idest in circulum redeundo ad animam. 7 quicquid animū doceat molit. i. laborat speculādo extra. idest circa res extrinsecas. ille doceat animū retrusuz. idest ad se cōuersuz.

possidere suis thesauris. id est potentis que sūt memoria
 et intellectus. et tūc illud qd̄ atrā nubes. i. obscuritas igno-
 rantie. dudus terit. i. occultauit. illud lucebit. id est appa-
 rebit. p̄p̄catius. id est euidēt̄. ip̄o p̄bebo. q. d. q. d. q. d. lō-
 go tpe fuit obscurus lucidus apparebit intellectui. **C**on-
 tādus q̄ qui vult cognoscere. v̄z dirigat rōnes et intelle-
 ctus ad ipsas rem e. tra et ad rerus p̄p̄ietates. et si aliqd̄ co-
 gnoscit ex his nō statim iudicat: sed in se reuertat delibera-
 do an ita sit vel nō sit. q̄ sepe v̄f hōi esse quod nō est. et nō
 esse quod est. sine enim deliberatione non est iudicandum
 quod non est longa deliberatione probatus. tō dicit p̄bia
 reuoluat in se lucē intimi visus. **C**onotandus q̄ orbis ē
 linea circumducta rediens ad idem. In lectere ergo longos
 motus in orbē est eius virtus anime ab anima vsq̄ ad ip̄-
 sam rem diuertit. et ad animas reuertit deliberādo an ita
 sit vel non sit s̄m q̄ cognouit.

Non omne namq̄ melire depulit lumen:

Obluiosam corpus inuehens molem.

Heret profecto sem en introsum veri:

Quod excitatur ventilante doctrina.

Nam cur rogati sponte recta censetis.

Ni merfus alto viueret fomes corde.